年度利润分配方案并于2016年10月26日实施完毕，根据《高伟达软件股份有限公司2015年限制性股票激励计划（草案）》，

2015年股权激励计划授予限制性股票的回购价格应调整为6.528125元/股；同时，对7名已离职的原2015激励对象所获授全部

限制性股票及2015年股权激励计划已授予但未达到第一个解锁期解锁条件的限制性股票171.52万股进行回购注销；对2名已

离职的原2016激励对象所获授全部限制性股票及2016年股权激励计划已授予但未达到第一个解锁期解锁条件的限制性股票

88万股进行回购注销；此次共计回购259.52万股限制性股票。

   公司于2017年6月27日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销，具体内容详见公司2017年6月28日在

巨潮资讯网披露的相关公告。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

高伟达软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

42

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

高伟达软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

43

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

高伟达软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 197,280,657 43.55% 0 0 0 -15,859,200 -15,859,200 181,421,457 40.28%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 184,016,657 40.62% 0 0 0 -2,595,200 -2,595,200 181,421,457 40.28%

其中：境内法人持股 176,112,657 38.88% 0 0 0 0 0 176,112,657 39.10%

   境内自然人持股 7,904,000 1.74% 0 0 0 -2,595,200 -2,595,200 5,308,800 1.18%

4、外资持股 13,264,000 2.93% 0 0 0 -13,264,000 -13,264,000 0 0.00%

其中：境外法人持股 13,264,000 2.93% 0 0 0 -13,264,000 -13,264,000 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 255,696,000 56.45% 0 0 0 13,264,000 13,264,000 268,960,000 59.72%

1、人民币普通股 255,696,000 56.45% 0 0 0 13,264,000 13,264,000 268,960,000 59.72%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 452,976,657 100.00% 0 0 0 -2,595,200 -2,595,200 450,381,457 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年5月17日，公司召开2016年年度股东大会，审议通过《关于回购注销部分限制性股票及2015年、2016年股权

激励计划已获授但未达到第一个解锁期解锁条件的限制性股票的议案》，对7名已离职的原2015激励对象所获授全部限制性

股票及2015年股权激励计划其他激励对象已授予但未达到第一个解锁期解锁条件的限制性股票171.52万股进行回购注销；对

2名已离职的原2016激励对象所获授全部限制性股票及2016年股权激励计划其他激励对象已授予但未达到第一个解锁期解锁

条件的限制性股票88万股进行回购注销；此次共计回购259.52万股限制性股票。

2、2017年5月31日，公司首次公开发行前已发行股份上市流通，解除限售股份的数量为13,264,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司回购限制性股票相关议案已经公司第二届董事会第三十四次会议、公司第二届监事会第三十次会议以及公司2016年

高伟达软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

45

年度股东大会审议通过，并于2017年6月27日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销，具体内容详见公

司2017年6月28日在巨潮资讯网披露的相关公告。

2、公司已于2017年5月31日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成解除限售业务，具体内容详见公司2017